

КЈП „Златибор“  
Извештај о пословању за 2018. годину  
(Сви износи су изражени у 000 РСД, осим ако није другачије назначено)



**КОМУНАЛНО ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ  
" ЗЛАТИБОР" ЧАЈЕТИНА**

**ИЗВЕШТАЈ О ПОСЛОВАЊУ ЗА 2018.ГОДИНУ**

**Чајетина ,маја, 2019.године**

## ОПШТЕ ИНФОРМАЦИЈЕ

Пун назив предузећа је Комунално Јавно Предузеће “Златибор”,  
Седиште предузећа је у Чајетини, улица Александра Карађорђевића бр.66  
Матични број предузећа је 07290080.  
Порески идентификациони број је 101072025.  
Назив и шифра делатности: 3811, сакупљање отпада који није опасан  
Усаглашено је са Законом о привредним друштвима,  
Предузеће је разврстано у мало правно лице,

Комунално јавно предузеће „Златибор“ је основано 1982. године одлуком Скупштине општине Чајетина, а које је уписано у регистар Окружног привредног суда, дана 22.12.1982. године, под бројем Фи.379/82 у регистарском улошку суда 1-499-00, а регистровано код Агенције за привредне регистре Решењем број БД. 68924/2005 од 24.06.2005. године.

Предузеће КЈП “Златибор” основано је за обављања следећих комуналних делатности које су Законом о јавним предузећима и Законом о комуналним делатностима означене као делатности од општег интереса:

- Управљање комуналним отпадом;
- Одржавањечистоће на површинама јавне намене;
- Одржавање јавних зелених површина;
- Делатност управљањае гробљима и сахрањивање;
- Управљање јавним паркиралиштима;
- Управљање пијацама;
- Одржавање улица и путева;

КЈП „Златибор“ регистровано је са уписаним новчаним капиталом у вредности од 66.345.562,62 РСД, по Решењу АПР-а број БД. 75991/2013 од 12.07.2013. године.

- Запошљава 105 радника- број запослених на крају 2018. године.

## ОРГАНИ ПРЕДУЗЕЋА

Органи предузећа су надзорни одбор и директор.

Надзорни одбор има председника и два члана које именује Скупштина општине, на период од четири године, под условима, на начин и по поступку утврђеним законом.

Један члан Надзорног одбора именује се из реда запослених, на начин и по поступку који је утврђен Статутом Јавног предузећа.

Надзорни одбор је именован решењем Скупштине општине Чајетина број: 02-65/2017-01 од 03.07.2017. године, а конституисан дана 31.07.2017. године у саставу: председник Надзорног одбора Ђукан Барјактаревих, (представник оснивача) и чланови Надзорног одбора Јован Павловић (представник оснивача) и Оливер Ристановић (представник запослених) .

Директора предузећа именује Скупштина општине на период од четири године, а на основу спроведеног јавног конкурса.., а решењем Скупштине општине Чајетина број: 02-97/2018-01 од 27. децембра 2018. године, Срђан Пантовић је именован за директора КЈП “Златибор.

## ФИНАНСИЈСКИ ПОКАЗАТЕЉИ

У 2018. години остварен је укупан приход у износу од 257.143.454,82 динара укупни расходи 226.595.065,30 динара и остварена је бруто добит у износу 30.548.543,64 динара У односу на планиране вредности за 2018. годину, приходи су већи за 0,72% а расходи мањи 10,66%. Поређено са истим периодом 2017. године укупан приход је већи за 17% а укупни расходи за 6,65.%.

	План 2018.	Остварено 01.01.-0.12.2018.	Остварено 01.01.-31.12.2017.
Укупан приход	255.300	257.144	219.778
Укупни расходи	253.628	226.595	212.474
Бруто добит	1.672	30.548	7.304
Порез на добит	251	5.559	1.710
Одложени порески расходи, прих.		221	81
Нето добит	1.421	25.210	5.512
Укупна вредност активе-пасиве	169.700	186.257	148.965

Наставња се тенденција раста укупног прихода у односу на претходне године тако да је укупан приход остварен у 2018. години: већи у односу на остварење у 2017. години за 17%, у односу на остварење 2016 године за 2,43%, у односу на остварење у 2015. години за 17,15%.

Посматрано по подбилансима, подбиланс пословних прихода и пословних расхода је позитиван за 30.503.000 динара, код подбиланса финансијских прихода и расхода остварен је добитак од 2.266.000 динара, подбиланс осталих прихода и расхода је позитиван за 1.038.000 и обезвређење потраживања износи 3.219.000 динара.

### 1. БИЛАНС УСПЕХА

У структури укупног прихода, приходи од уређења чишћења и одржавања јавних површина и путева учествују са 33,97% приходи од изношења и деп. смећа 34,18%, приходи од чишћења снега 11,67%, приходи од рада грађевинске оперативе 10,01% приходи од паркинга 3,22%, приход од пијаци са 3,36%, приход од погребних услуга и одржавања гробља 0,83%...

## ПРИХОДИ

	01.01- 31.12.2018	01.01.- 31.12.2017	Индекс 2018/2017
Приход од изношења и депон. смећа	87.879	66.162	133
Приходи од одр. јавних површина, путева и ост пр. чишћења	87.343	76.288	114
Приход од чишћења снега	30.000	26.400	114
Приходи од пог. услуга и одржав. гробља	2.140	2.115	101
Приходи од паркинга	8.292	8.875	93
Приходи од рада грађевинских машина	281	308	91
Приходи од грађевинске оперативе	25.752	19.244	134
Приходи од превоза	331	608	54
Приходи од рефундације	-	4.911	
Остали посл. приходи	563	499	113
<b>Укупно приходи од продаје производа и слуга</b>	<b>242.581</b>	<b>205.410</b>	<b>118</b>
Приходи од закупнина	355	364	98
Приходи од пијаце	8.637	8.505	102
<b>Укупно другипословни приходи</b>	<b>8.992</b>	<b>8.869</b>	<b>101</b>
<b>Укупно пословни приходи</b>	<b>251.573</b>	<b>214.279</b>	<b>117</b>
<b>Укупно финансијски приходи</b>	<b>2.726</b>	<b>3.038</b>	<b>90</b>
<b>Укупно остали приходи-ванредни</b>	<b>2.844</b>	<b>2.461</b>	<b>116</b>
<b>Укупан приход</b>	<b>257.144</b>	<b>219.778</b>	<b>117</b>

У односу на 2017. годину приход од изношења и депоновања смећа је већи за 33%, приходи од јавних површина су повећани за 14%, приход од рада грађевинске оперативе повећан је за 34%, приход од пијаце повећан за 2%, а смањен су финансијски и остали приходи. Повећања прихода реализовано је кроз повећање обима посла

Цене комуналних услуга нису повећаване од новембра 2012. године па до почетка 2018. године. Почев од 01.07.2014. године извршено је и смањење цена за услуге изношења смећа за хотеле, мотеле и одмаралишта. Почетком 2018. године извршено је повећање цена за изношење смећа за домаћинства и власнике кућа за одмор са 3,6 на 5 динара по метру квадратном. За предузећа и власнике пословних простора смањена је цена са 12,6 на 12,4 динара по метру квадратном и извршено је различито смањење за остале категорије корисника из привреде које услуге плаћају у паушалном износу - у складу са дугорочном оријентацијом Предузећа да се изједначе цене за ову врсту услуга за физичких лица и привреду. Како је ЈКП Дубоко извршило повећање цена за услуге депоновања смећа Предузеће је извршило повећање цена по овом основу за физичка лица са 2,4 на 3 динара по квадратном метру, за највећи део привреде са 2,50 на 3,00 динара по метру квадратном.

## РАСХОДИ

	у 000 динара.		
	01.01.- 31.12.2018	01.01.- 31.12.2017.	Индекс 2018/2017
Трошкови материјала за израду	16.641	16.032	104
Трошкови осталог материјала (режијског)	468	370	126
Трошкови резервних делова	4.593	3.708	124
Трошкови једнократног отписа алата и инвентара	3.807	4.363	87
<b>Укупно трошкови материјала и сит. инв.</b>	<b>25.509</b>	<b>24.473</b>	<b>104</b>
<b>Трошкови горива и енергије</b>	<b>20.495</b>	<b>17.884</b>	<b>115</b>
Трошкови зарада и накнада зарада (бруто)	73.658	79.118	93
Трошкови пореза и доприноса на зараде и накнаде зарада на терет послодавца	13.137	14.162	93
Трошкови накнада по уговорима о привременим и повременим пословима и другим уговорима	1.678	1.731	97
Путни трошкови	4.302	4.379	98
Дневнице и тр. служ. пут.	251	205	122
Дневнице надзорног одбора	126	158	80
Солидарна помоћ запосленим	5.399	3.070	176
Отпремнине	1.711	3.991	43
Остали лични расходи		221	0
Јубиларне награде	197	343	57
<b>Укупно трошкови зарада, накнада зарада и остали лични расходи</b>	<b>100.757</b>	<b>107.378</b>	<b>94</b>
Трошкови одржавање средстава	6.813	4.758	143
Трошкови рекламе и пропаганде	141	120	118
Транспортни и ПТТ трошкови	1142	956	119
Трошкови обј. напл. Водовод	5.874	4.059	145
Трошкови одл. отпада (Дубоко)	16.604	10.630	156
Услуге уређ., чишћ. а јав. површ. засад цвећа.. ископи.	7.147	4.924	145
Трошкови осталих произ. услуга	1.256	404	311
<b>Укупно трошкови производних услуга</b>	<b>38.977</b>	<b>25.851</b>	<b>151</b>
Трошкови амортизације	18.789	15.316	123
Трошкови резервисања	1.377	1.111	124
<b>Укупно трошкови амортизације и резервисања</b>	<b>20.165</b>	<b>16.427</b>	<b>123</b>
Трошкови репрезентације	495	275	180
Трошкови ревизије, ФУК	1.878	284	661
Трошкови премија осигурања	1.300	1.518	86
Трошкови тех. прегл. и рег. возила	600	91	659
Трошкови платног промета	515	437	118
Трошкови таксе суд. тр.	2.551	1.369	186
Трошкови доприноса коморама	159	451	35
Умањенје зарада	6.215	6.622	94
Остали нематеријални трошкови	1.454	1.650	88
<b>Укупно нематеријални трошкови</b>	<b>15.167</b>	<b>12.422</b>	<b>122</b>

КЛП „Златибор“  
Извештај о пословању за 2018. годину  
(Сви износи су изражени у 000 РСД, осим ако није другачије назначено)

<b>Укупно пословнирасходи</b>	221.070	204.435	108
<b>Финансијски расходи</b>	500	777	64
Отпис и обезвр потр	3.219	4.001	80
Остали ванр.расходи	1.806	3.261	55
<b>Укупно обезвре.и остал.расходи</b>	5.025	7.262	69
<b>Укупни расходи</b>	226.595	212.474	107
<b>Бруто добит</b>	30.549	7.304	418
<b>Порески расход периода</b>	5.559	1.710	325
<b>Одл.пор.расходи приходи</b>	221	82	270
<b>Нето добит</b>	25.210	5.512	457

У структури укупних расхода највеће учешће имају зараде,накнаде зарада и остали лични расходи за које је у посматраном периоду издвојено 100.756.738,79 динара или 44,47% укупних расхода.

Р. бр.	Трошкови запослених	01.01. -31.12.2018.г	
		План	Реализација
1.	Маса нето зарада (зарада по одбитку припадајућих пореза и доприноса на терет запосленог)	61.587.854	53.492.303
2.	Маса бруто 1 зарада (зарада са припадајућим порезом и доприносима на терет запосленог)	85.637.053	73.658.414
3.	Маса бруто 2 зарада (зарада са припадајућим порезом и доприносима на терет послодавца)	100.966.085	86.794.989
4.	Накнаде физичким лицима по основу осталих уговора	1.800.000	1.677.898
5.	Наканде члановима надзорног одбора	208.963	125.883
6.	Превоз запослених на посао и са посла	5.000.000	4.302.096
7.	Дневнице на службеном путу трошкова на службеном путу	280.000	250.576
8.	Отпремнине	5.000.000	1.711.052
9.	Јубиларне награде	400.000	197.080
10.	Солидарна помоћ за запосление	5.900.000	5.398.546
11.	Остале накнаде трошкова запосленима и осталим физичким лицима	500.000	298.619

На позицији солидарна помоћ износ од 4.876.666 динара, односи се на исплату 41.800,00 динара по гранском колективном уговору стамбено комуналних делатности, фиксно по

запосленом, јер није одобрено процентуално повећање зарада за јавна предузећа као за остале субјекте у јавном сектору. На ова примања запослених плаћен је само порез тако да се не укључују пензијски основ.

У 2018. години Предузеће је запошљавало 105 радника и то 93 радника на неодређено време и 12 радника на одређено време. На дан 31.12.2018. године два радника су отишли као технолошки вишак. У првом полугодишту ове године један радник на одређено време је раскинуо радни однос, а један је примљен у радни однос

Просечна месечна зарада по запосленом у Предузећу за 2018. годину у нето износу је 42.454 динара у бруто износу је 58.459 динара.

Према последњем Саопштењу Републичког завода за статистику, просечна зарада у Републици Србији која је исплаћена за децембар 2018. године износила је 72.167 динара у бруто износу и 52.372 динара у нето износу.

Поред зарада у укупним расходима високо учешће имају трошкови материјала и ситног инвентара и учествују са 11,26%, трошкови горива и енергије 9,04% издвајања за ЈКП Дубокоу у износу 16.603.743 учествују са 7,33%.

Трошкови амортизације и резервисања износе 20.165.130 динара имају калкулативан карактер и у овом периоду не доводе до одлива средстава, учествују у укупним трошковима са 8,90%

Финансијски расходи износе 500.450 динара у оквиру њих за камате по финансијском кредиту исплаћено је 476.664 динара.

У оквиру подбиланса осталих расхода и обезвређења који износе 5.024.932 динара трошкови индиректног отписа потраживања износе 3.218.904 динара, директног отписа потраживања 1.173.457 динара, издаци по основу хуманитарних активности 342.880 динара, расход залиха 59.780

У току 2018. године један радник на одређено време је раскинуо радни однос а један је примљен и два радника из сталног радног односа је отишло по основу технолошког вишка..

Обрачунати порез на добит за 2018. годину износи 5.558.974 динара и одложени порески расходи од 220.840 динара коригују бруто добит тако да нето добит за 2018. годину износи 25.210.409,64 динара.

## **СРЕДСТВА И ИЗВОРИ СРЕДСТАВА**

Укупна вредност ангажованих средстава на дан 31.12.2018 године износи 186.256.670,93 динара у оквиру њих опрема учествује са 53,14% , потраживања од купаца са потраживањима по обједињеној наплати 26,09%, залихе 5,97 %, новчана средства 4,55%...

## БИЛАНС СТАЊА

	31.12.2018.	31.12.2017.	% структура 2018
<b>А К Т И В А</b>			
<b>Б. СТАЛНА ИМОВИНА</b>	<b>105.788</b>	<b>89383</b>	<b>56,80</b>
I. НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА	770	410	0,41
2. Концесије, патенти, лиценце, робне и услужне марке, софтвер и остала права	770	410	0,41
II. НЕКРЕТНИНЕ, ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМА	103697	87531	55,67
1. Земљиште			
2. Грађевински објекти	7436	8365	3,99
3. Постројења и опрема	96261	79166	51,68
IV. ДУГОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ	1321	1442	0,71
9. Остали дугорочни финансијски пласмани	1321	1442	0,71
<b>V. ОДЛОЖЕНА ПОРЕСКА СРЕДСТВА</b>	<b>2947</b>	<b>2725</b>	<b>1,58</b>
<b>Г. ОБРТНА ИМОВИНА</b>	<b>77522</b>	<b>56857</b>	<b>41,62</b>
I. ЗАЛИХЕ	11150	8894	5,99
1. Материјал, резервни делови, алат и ситан инвентар	11115	8337	5,99
6. Плаћени аванси за залихе и услуге	35	557	0,02
II. ПОТРАЖИВАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ	34561	26599	18,56
5. Купци у земљи	34561	26599	18,56
III ПОТРАЖИВАЊА ИЗ СПЕЦ.ПОСЛОВА	18672	12267	10,02
IV. ДРУГА ПОТРАЖИВАЊА	1252	910	0,67
VI. КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ	1022	533	0,55
3. Краткорочни кредити и зајмови у земљи	1022	533	0,55
VII. ГОТОВИНСКИ ЕКВИВАЛЕНТИ И ГОТОВИНА	7952	6782	4,27
ПОРЕЗ НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ	2637	752	1,42
IX. АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА	276	120	0,15
<b>Д. УКУПНА АКТИВА = ПОСЛОВНА ИМОВИНА</b>	<b>186257</b>	<b>148965</b>	<b>100</b>
<b>Ђ. ВАНБИЛАНСНА АКТИВА</b>	<b>37139</b>	<b>25573</b>	



КЛП „Златибор“  
Извештај о пословању за 2018. годину  
(Сви износи су изражени у 000 РСД, осим ако није другачије назначено)

	31.12.2018.	31.12.2017.	
<b>ПАСИВА</b>			
<b>А. КАПИТАЛ</b>	<b>120605</b>	<b>95394</b>	<b>64,75</b>
I. ОСНОВНИ КАПИТАЛ	95873	95873	51,47
4. Државни капитал	95873	95657	51,47
8. Остали основни капитал	216	216	0,12
IV. РЕЗЕРВЕ	8	8	0,01
VIII. НЕРАСПОРЕЂЕНИ ДОБИТАК	25210	5512	13,54
1. Нераспоређени добитак ранијих година			
2. Нераспоређени добитак текуће године	25210	5512	13,54
X. ГУБИТАК	486	5999	0,26
1. Губитак ранијих година	486	5999	0,26
2. Губитак текуће године			
<b>Б. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И ОБАВЕЗЕ</b>	<b>24266</b>	<b>18973</b>	<b>13,03</b>
I. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА	11400	10310	6,12
Резервисања за накнаде	8367	7277	4,49
Резервисања за трошкове судских спорова	3033	3033	1,63
ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ	12866	8663	6,91
Дугорочни кредит	11164	5251	5,99
Обавезе по основу финансијског лизинге	1702	3412	0,91
<b>Г. КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ</b>	<b>41386</b>	<b>34598</b>	<b>22,22</b>
I. КРАТКОРОЧНЕ ФИНАНСИЈСКЕ ОБАВЕЗЕ	7130	4570	3,83
4. Остале краткорочне фин.обавезе	7130	4570	3,83
II. ПРИМЉЕНИ АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИЈЕ			
III. ОБАВЕЗЕ ИЗ ПОСЛОВАЊА	20343	13030	10,92
5. Добављачи у земљи	20232	12908	10,86
7. Остале обавезе из пословања	111	122	0,66
IV. ОСТАЛЕ КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ	9985	14808	5,36
V. ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ПОРЕЗА НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ	14	62	0,01
VI. ОБАВЕЗЕ ЗА ОСТАЛЕ ПОРЕЗЕ, ДОПРИНОСЕ И ДРУГЕ ДАЖБИНЕ	2885	1206	1,55
VII. ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА	1029	922	0,55
<b>Д. ГУБИТАК ИЗНАД ВИСИНЕ КАПИТАЛА</b>			
<b>Ђ. УКУПНА ПАСИВА</b>	<b>186257</b>	<b>148965</b>	<b>100</b>
<b>Е. ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА</b>	<b>37139</b>	<b>25573</b>	

КЛП „Златибор“  
Извештај о пословању за 2018. годину  
(Сви износи су изражени у 000 РСД, осим ако није другачије назначено)

Некретнине постројења и опрема рачунато по набавној вредности износе 200.799.000 динара, исправка вредности истих на крају године износи 87.399.000 динара или стопа отписаности износи за објекте 71,38%, опреме 44,94%.

	Грађевински објекти	Постројења и опрема	Укупно
<b>Рачун број</b>	<b>022</b>	<b>023</b>	
<b>Набавна вредност на почетку године</b>	<b>25977</b>	<b>148953</b>	<b>174930</b>
<b>Укупна повећања</b>	<b>0</b>	<b>34973</b>	<b>34973</b>
Набавка од добављача	0	34973	34973
<b>Укупна смањења</b>		<b>9104</b>	<b>9104</b>
Продаја у току године		8126	8126
Расход у току године		978	978
<b>Набавна вредност на крају године</b>	<b>25977</b>	<b>174822</b>	<b>200799</b>
<b>Рачун број</b>	<b>0229</b>	<b>0239</b>	
<b>Кумулирана исправка вредности на почетку године</b>	<b>17612</b>	<b>69787</b>	<b>87399</b>
<b>Укупна повећања</b>	<b>930</b>	<b>17739</b>	<b>18669</b>
Амортизација	930	17739	18669
<b>Укупна смањења</b>		<b>8966</b>	<b>8966</b>
Расход у току године		840	840
Продаја у току године		8126	8126
<b>Кумулирана исправка вредности на крају године</b>	<b>18542</b>	<b>78561</b>	<b>97102</b>
<b>Нето вредност:</b>			
<b>31. децембар 2018. године</b>	<b>7436</b>	<b>96261</b>	<b>103697</b>
<b>31. децембар 2017. године</b>	<b>8365</b>	<b>79166</b>	<b>87531</b>

Бруто потраживања од купаца са потраживањима по обједињеној наплати (потраживања од физичких лица) са стањем на дан 31.12.2018 године износе 91.904.010 динара. Исправка вредности потраживања износи 38.671.104 динара, односи се на потраживања старија од годину дана. Највећи део потраживања од купаца која се налазе на исправци вредности се односи на потраживања од предузећа у реструктурирању а од осталих за већину је покренут поступак принудне наплате.

На крају 2018.год.у структури извора средстава укупан капитал учествује са 64,75% , обавезе према добављачима 10,86 % обавезе по основу кредита и финансијског лизинга 10,74%...

Укупна вредност капитала на дан 31.12.2018.г. износи 120.604.873 дин. У току 2014.извршено је покрће губитка из ранијих година по одлуци Надзорног одбора и уз сагласност Оснивача у износу од 42.295.777 динара,. а у 2016.години, 9.855.537динара, у 2017. години 8.518.785 динара,у 2018.години 5.512.487,48 из нераспоређене добити и преостао је износ непокривеног губитка од 486.328,95 динара на крају 2018.године.

#### Промене на капиталу:

##### а) Основни капитал

	У хиљадама динара			
	Државни капитал	Учешће оснивача	Остали основни капитал	Укупно
<b>Стање на почетку године</b>	<b>69975</b>	<b>25682</b>	<b>216</b>	<b>95873</b>
<b>Повећање у току године</b>				
а) по основу улога оснивача				
<b>Стање 31.12. текуће године</b>	<b>69975</b>	<b>25682</b>	<b>216</b>	<b>95873</b>

##### б) Нераспоређени добитак

	У хиљадама динара
<b>Стање на почетку године</b>	<b>5512</b>
<b>Повећање:</b>	<b>25210</b>
а) по основу нето добитка текуће године	25210
<b>Смањење:</b>	<b>5512</b>
в) по основу покрића губитка	5512
<b>Стање 31.12. текуће године</b>	<b>25210</b>

##### в) Губитак до висине капитала

	У хиљадама динара
<b>Стање на почетку године</b>	<b>5999</b>
Смањење по основу покрића	5512
<b>Стање 31.12. текуће године</b>	<b>486</b>

Укупне обавезе по финансијским кредитима и финансијском лизингу на крају извештајног периода износе 19.996.152,00 динара разврстано као дугорочна обавеза у износу од 12.866.096 динара.(доспева након 2019.године) и део од 7.130.056 динара.разврстано као краткорочна обавеза (доспева у 2019.години) Предузеће је у јуну 2018.године реализовало дугорочни кредит за финансирање набавке опреме од 11.564.763,43динара са роком враћања од пет година каматном стопом 2,45% и грејс периодом од шест месеци. Кредит има валутну клаузулу индексирано у ЕУР-има Из датог кредита је финансирана уз сопствено учешће набавка ваљка,контејнера, ауто цистерне.

КЛП „Златибор“  
Извештај о пословању за 2018. годину  
(Сви износи су изражени у 000 РСД, осим ако није другачије назначено)

Кредитор	Уговорени износ кредита	Рок отплате	Стање кредитне задужености на 31.12. 2018 године у ЕУР	Стање кредитне задужености на 31.12.2018. године у хиљадама динарима
Банка Интеза	134438	07.10.2020.	44322	5239
Уни кредит фин.лизинг	43200	15.12.2020	28800	3404
Банка Интеза	97871	03.05.2023.	96058	11354
<b>Укупно:</b>			<b>169180</b>	<b>19996</b>

У оквиру краткорочних обавеза које износе 39.017 000 динара евидентирани су обавезе према добављачима у износу 20.232.188,57 динара ,обавеза за децембарску зараду и путне трошкове од 8.323.265 динара, обавезе по кредиту и финансијском лизингу које доспевају у 2019.години од 7.130.056 динара ,пасивна временска разграничења.....

Укупна вредност извршених улагања у основна средства у 2018.год.износи 35.453.290 динара а укупно планирана вредност је 45.350.000динара.

Опрема	Планирано	Остварено
Камион кипер	10.000	9.950
Ауто цистерна	3.000	2.975
Две ниско носеће приколице	2.200	2.198
Контејнери	3.700	3.563
Прикључни уређаји	3.000	2.905
Два половни путничка аута	500	570
Рачунарска опрема	150	107
Комбинована грађ.машина	10.000	-
Аутосмеђара(коришћена)	2.900	2.844
Трактор	2.700	2.616
Ваљак	6.700	6.521
Остало	500	1.204
<b>Укупно</b>	<b>45.350</b>	<b>35.453</b>

У Чајетини ,маја, 2019.године

Директор

Срђан Пантовић